РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Михайловского сельского поселения

____________________________________________________________________________________________

Решение
30 сентября  2011 г.                            № 109                             х. Михайлов
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 18.11.2010 года № 77 «О налоге на имущество физических лиц»

    В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003 -1 «О налогах на имущество физических лиц», статьей 47 Устава Михайловского сельского поселения,
Собрание депутатов РЕШИЛО:

    1. Внести в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 18.11.2010 года № 77 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

    1) часть 2 изложить в следующей редакции:

    «2.Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	       Стоимость имущества
	           Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	            0,1 процента

	Свыше  300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	            0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	            2,0 процента

»;
 2) дополнить частью 2.1. следующего содержания:
     «2.1. Установить, что налогоплательщики – физические лица, уплачивают налог на имущество физических лиц в срок 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
    2. Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования), пункт 1 части 1 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2012 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования решения.
    3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, налогам и муниципальной собственности  (Л.Н. Пигарева).
Глава Михайловского

сельского поселения                                                           А.И.Данилов